
Ochrana 
hlavy - stylově!

ribcap.com



O Ribcapu

Objem na trhu 

Naše zúčastněné strany

Výhody naší značky

03

14

24

27O
ch

ra
na

 h
la

vy
 - 

sy
tlo

vě
!

20
25

Obsah



O 
Ribcapu

O
ch

ra
na

 h
la

vy
 - 

sy
tlo

vě
!

03

20
25



Společnost Ribcap vyrábí ochranné přilby pro osoby se 
zdravotními problémy, jako je například epilepsie. Naše 
patentované konstrukce mají za cíl chránit nositele před 
poraněním hlavy v případě pádu nebo záchvatu.

Měkké helmy Ribcap jsou vhodné i pro děti a seniory se 
speciálními potřebami. Naše jedinečné přilby vyrábíme s 
ohledem na tři hodnoty: módu, ochranu a pohodlí. Naše přilby 
odstraňují stigma, které je spojeno s tradičními ochrannými 
pokrývkami hlavy, a nahrazují je úpravami, které odpovídají 
životní fázi, osobnímu stylu a dalším preferencím nositele.

O
 R

ib
ca

pu

04

20
25



O
 R

ib
ca

pu

Ribcap je první módní ochrana 
lebky (a těla) s měkkou skořepinou 
unikátně navržena tak, aby chránila 
vaše blízké před poraněním hlavy, 
ke kterému může dojít v důsledku 
problémů s rovnováhou 
souvisejících s věkem, pádů, 
záchvatů, nárazů hlavou, senzorické 
citlivosti atd.

Naše poslání

05

20
25



O
 R

ib
ca

pu

06

Není žádným tajemstvím, že poranění hlavy 
mohou být zničující. Studie dokonce ukazují, že 
přibližně polovina světové populace utrpí 
během svého života alespoň jedno poranění 
hlavy.

Úvod: Důležitost 
ochrany hlavy

20
25



I když všichni lidé, kteří spadnou, jsou vystaveni riziku 
zranění, věk, pohlaví a zdravotní stav jednotlivce 
mohou ovlivnit typ a závažnost zranění.

Věk je jedním z klíčových rizikových faktorů pádů. Starší 
lidé mají nejvyšší riziko úmrtí nebo vážného zranění v 
důsledku pádu a toto riziko se s věkem zvyšuje. Například v 
USA utrpí 20–30 % starších lidí, kteří spadnou, středně 
těžká až těžká zranění, jako jsou pohmožděniny, zlomeniny 
kyčle nebo poranění hlavy.

Tato úroveň rizika může být částečně způsobena fyzickými, 
senzorickými a kognitivními změnami spojenými se 
stárnutím v kombinaci s prostředím, které není 
přizpůsobeno stárnoucí populaci.

O
 R

ib
ca

pu

07

20-30%
starších lidí, kteří 

spadnou, utrpí 
středně těžká až 

těžká zranění.

20
25



Starší ženy a mladší děti jsou obzvláště 
náchylné k pádům a vyšší závažnosti zranění. 
Celosvětově muži trvale zaznamenávají vyšší 
úmrtnost a skóre DALY (z anglického DALY 
- Disability Adjusted Life Year) - ztracená 
léta života v důsledku nemoci.

Mezi možná vysvětlení větší zátěže 
pozorované u mužů může patřit vyšší míra 
rizikového chování a nebezpečí v rámci 
povolání.

Obě pohlaví jsou 
ohrožena pády.
Ve všech věkových skupinách a regionech 
jsou obě pohlaví ohrožena pády. V 
některých zemích bylo zjištěno, že muži mají 
vyšší pravděpodobnost úmrtí v důsledku 
pádu, zatímco ženy trpí častěji nefatálními 
pády.

O
 R

ib
ca

pu

08

20
25



Děti v ohrožení

Dětské pády
Další vysoce rizikovou skupinou jsou děti. K pádům v 
dětství dochází převážně v důsledku vývoje dětí během 
vývojových fází, vrozené zvědavosti o okolí a rostoucí 
úrovně nezávislosti, která se shoduje s náročnějším 
chováním, běžně označovaným jako „riskování“.

I když je nedostatečný dohled dospělé osoby často 
uváděným rizikovým faktorem, okolnosti jsou často složité a 
interagují s chudobou, samoživitelstvím a obzvláště 
nebezpečným prostředím.

O
 R

ib
ca

pu

09

20
25



Pády jsou celosvětově závažným problémem veřejného zdraví.

Odhaduje se, že každoročně dojde k 684 000 smrtelným pádům, což z nich činí druhou nejčastější příčinu úmrtí v důsledku 
neúmyslného zranění po úrazech v silničním provozu. Ve všech regionech světa je úmrtnost nejvyšší u dospělých nad 60 let.

Pády jsou zodpovědné za více než 38 milionů let života prožitých 
s postižením 

Pády jsou zodpovědné za více než 38 milionů ztracených let života s postižením 
každý rok a mají za následek více ztracených let života v důsledku nemoci než 
utonutí, popáleniny a otravy dohromady.

Kdo je v ohrožení?
Přestože téměř 40 % celkového počtu ztracených let života v důsledku úrazu na 
celém světě připadá na děti, toto měření nemusí přesně odrážet dopad postižení 
souvisejících s pády na starší osoby, které mají méně let života, které mohou 
ztratit. Kromě toho osoby, které upadnou a utrpí postižení, zejména starší lidé, 
jsou vystaveny velkému riziku následné dlouhodobé péče a institucionalizace.

O
 R

ib
ca

pu

10

684,000fatálních 
pádů se 
stane behěm 
jednoho 
roku 

pády jsou zodpovědné za 
více než 38 milionů 

DALY.

38mn

20
25



O
 R

ib
ca

pu

11

20
25 Každý rok je na celém světě 

hlášeno 70 milionů 
poranění hlavy a do roku 
2025 se tato poranění 
stanou hlavní příčinou 
dlouhodobé invalidity u 
dětí a mladých dospělých.

Každou sekundu utrpí na 
světě dva lidé traumatické 
poranění hlavy.

Jen v USA bylo na léčbu 
traumatických poranění 
mozku vynaloženo 406 
miliard dolarů.



Komu sloužíme?
Pacienti s epilepsií

Záchvaty mohou být nepředvídatelné a často způsobují ztrátu vědomí a svalové 
kontroly. Tento efekt může vést k pádům a poraněním hlavy, což vytváří 
potřebu, aby lidé s epilepsií nosili ochranné přilby. Naše jedinečné přilby mohou 
pomoci chránit hlavu před nárazem v případě pádu během záchvatu nebo 
problémů s rovnováhou. Mohou také pomoci snížit riziko řezných ran a 
odřenin, pokud se člověk při pádu narazí do hlavy.

Senioři v ohrožení
Nejlepší metodou prevence pádů u seniorů je zůstat aktivní a ochranná přilba 
Ribcap jim dodává větší sebevědomí, aby zvládly každodenní život. Pády a 
uklouznutí jsou hlavními příčinami zranění u starších dospělých a ti, kteří trpí 
problémy s rovnováhou, jsou vystaveni ještě vyššímu riziku. Nošení naší 
ochranné helmy může pomoci snížit riziko těchto zranění tím, že absorbuje část 
nárazů při pádu.

O
 R

ib
ca

pu

12

20
25



Zamýšlené použití Ribcap helmiček

Dětská mozková obrna
Makrocefalie

ALS
POTS

Problémy s pohybem

POTS 
Myelom 

Hemofilie

Onemocnění krve

Ehlers-Danlosův syndrom 
Huntingtonova nemoc

Duchennova svalová dystrofie 
Muskulární dystrofie
Vrozené poruchy

Fyzické funkce 
Kognitivní léky 
Léčba rovnováhy/chůze
Onkologické onemocnění

Neurologické poruchy
Epilepsie

Roztroušená skleróza
Mícha a míšní syndromy

Autismus
Touretteův syndrom

Poruchy mozku
Alzheimerova choroba
Parkinsonova choroba
Demence
Mrtvice

Jiné
Postižení zraku a sluchu
Mentální postižení
Kognitivní poruchy

Ribcap je ideální pro... 
každého.

O
 R

ib
ca

pu

13

20
25



Objem na 
trhu

O
ch

ra
na

 h
la

vy
 - 

sy
tlo

vě
!

14

20
25



Ekonomické studie ukazují, že trh s 
oblečením pro tělesně postižené 
dospělé do konce roku 2026 překročí 
400 miliard dolarů.

Se správnou podporou se můžeme stát 
lídrem na trhu a získat tak značný 
podíl.

DOSPĚLÍ SE ZDRAVOTNÍM 
POSTIŽENÍM

400 MILIARD DOLARŮ

O
bj

em
 n
a 

tr
hu

ODĚVNÍ TRH

15

20
25



O
 R

ib
ca

pu

Statistiky autismu, které byste měli znát

dětí je diagnostikována porucha autistického 
spektra (PAS).

Chlapci mají 4x vyšší 
pravděpodobnost 
diagnózy než dívky.

U 1 ze 3 
dětí 

s autismem se 
projevuje
SEBEPOŠKOZUJÍCÍ CHOVÁNÍ

84% z nichž v tomto 
chování pokračuje 
i   v dospělosti

41.800.000

30 % dětí s autismem se dopouští 
sebepoškozujícího chování a může si ublížit kvůli 
bouchání hlavou.

12.540.000

V roce 2020 bylo na celém světě 1,9 miliardy dětí 
mladších 14 let.

děti s 
autismem 
po celém 
světě.

41.8 M
 

dětí, které 
mohou utrpět 
zranění hlavy 
při bouchání 
hlavou...

12.54 M

16

20
24

1 ze 44 
1,9 miliardy dětí globálně

41,8 milionů dětí s autismem



O
bj

em
 n
a 

tr
hu

ASIE A PACIFIK EVROPA SEVERNÍ AMERIKA BLÍZKÝ 
VÝCHOD A 

AFRIKA

LATINSKÁ AMERIKA

38.36%

Podíl globální tržní hodnoty adaptivního oblečení (%), podle regionů, 2021

Zdroj: 
Koherentní tržní 

poznatky

17

20
25



O
bj

em
 n
a 

tr
hu

GERIATRICKÁ POPULACE DOSPĚLÍ A DĚTI SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

54.54%

Podíl globální tržní hodnoty adaptivního oblečení (%), podle koncového uživatele, 2021

Zdroj: 
Koherentní tržní 

poznatky

18

20
25



30 % lidí s epilepsií má významné riziko pádu. To je zhruba 
17,3 milionu lidí, kteří by mohli mít prospěch z naší přilby pro 
osoby se speciálními potřebami.

Epilepsie
O

bj
em

 n
a 

tr
hu

19

CELOSVĚTOVĚ

RIZIKO PÁDU

RIZIKO ZRANĚNÍ

0,75% 57.839.361

30% 17.351.808

20% 3.470.362

20
25



O
bj

em
 n
a 

tr
hu

lidí aktivní epilepsii

V USA má téměř

4.000.000
30 % s rizikem pádu: 1 200 000

20 % (z 30 %) s rizikem poranění 
hlavy: 240 000

lidí s epilepsií

V Europě je

6.000.000
30 % s rizikem pádu: 1 800 000

20 % (z 30 %) s rizikem poranění 
hlavy: 360 000

lidí s epilepsií

V Asii je

23.000.000
30 % s rizikem pádu: 6 900 000

20 % (z 30 %) s rizikem poranění 
hlavy: 1 380 000

INFOGRAFIKA 
MAPA SVĚTA

Celosvětově - přibližně 60 000 000 milionů 
lidí s epilepsií

30 % má riziko pádu - 17 000 000 lidí má 
pravděpodobnost pádu

20 % má riziko poranění hlavy - 3 470 000 lidí 
má pravděpodobnost poranění hlavy

20

20
25



Naše módní zdravotní přilba může toto číslo výrazně 
snížit pomocí patentované technologie, která chrání naše 
zákazníky.

Navíc 20 % populace s epilepsií je ohroženo 
poraněním, konkrétně hlavy nebo kyčle.

O
bj

em
 n
a 

tr
hu

21

20
25



Senioři

Odhady ukazují, že do roku 2030 bude každý šestý 
člověk senior. Odhadujeme, že počet potenciálních 
zákazníků, kteří by mohli mít prospěch z přileb 
Ribcap, je přibližně 858 milionů.

O
bj

em
 n
a 

tr
hu

14

CELOSVĚTOVĚ

RIZIKO PÁDU

RIZIKO ZRANĚNÍ

4,35% 335.468.295

30% 100.640.488

20% 20.128.098

22

20
25



29.000.000

V USA každoročně spadne více než 
čtvrtina dospělých nad 65 let.

Jen v roce 2014 došlo k pádu u 29 milionů starších 
Američanů.

1/5 pádů má za následek vážné 
zranění, včetně zlomenin kostí a 
poranění hlavy.

Pády jsou nejčastější příčinou úmrtí v 
důsledku úrazů u lidí starších 65 let.

Každých...

11 
sekund, je starší 
dospělý ošetřen na 
pohotovosti kvůli 
pádu

1 
sekundu 
spadne někdo 
starší.

19 
minut zemře starší 
dospělý v důsledku 
pádu.

O
bj

em
 n
a 

tr
hu

Vliv pádů na seniory.

95% 67,7 miliard dolarů – to jsou 
očekávané náklady na péči o 
osoby po pádu v roce 2025

23

20
25

všech zlomenin 
kyčle je způsobeno 
pádem

Každých...Každou...



Naše 
zúčastněné 
strany

O
ch

ra
na

 h
la

vy
 - 

sy
tlo

vě
!

24

20
25



N
aš

e 
zú

ča
st

ně
né

 st
ra

ny

25

Lékařští experti po celém světě, včetně ergoterapeutů, 
rehabilitačních sester a specialistů na ortopedii, důvěřují 
našim jedinečným produktům. 

Mezi naše zúčastněné strany patří respektovaní členové 
těchto komunit. 

Odborníci, kteří vyzkoušeli naše pěnové přilby, jsou 
ohromeni jejich pohodlím a prodyšností.

20
25



Naši stávající partneři pocházejí z uznávaných globálních 
institutů, nadací a prodejců a my neustále rozšiřujeme a 
diverzifikujeme naši uživatelskou základnu, abychom naše 
produkty, které mění životy, nabídli většímu počtu těch, 
kteří je potřebují.

V rámci našeho programu pro zdravotnické pracovníky 
jsme vytvořili bezproblémový proces objednávání a 
doručování, aby byl přístup k Ribcap ještě snazší.

N
aš

e 
zú

ča
st

ně
né

 st
ra

ny

26

20
25



Výhody naší 
značky

O
ch

ra
na

 h
la

vy
 - 

sy
tlo

vě
!

27

20
25



28

Nedostatečně rozvinutý 
trh
Jednoduše řečeno, na trhu není žádný 
jiný produkt jako Ribcap. Mnoho 
chráničů hlavy způsobuje, že se lidé s 
fyzickým a duševním postižením cítí 
nejistěji ohledně svého stavu.

Naše produkty dělají naše zákazníky 
šťastnými a zvyšují jejich sebevědomí.

Módní design
K výrobě našich přileb používáme 
nejmodernější 3D technologii, která 
zaručuje, že přilba zákazníkovi dobře 
padne.

Navíc neustále vydáváme nové designy, 
což našim zákazníkům umožňuje vybrat 
si z řady módních vzorů. Díky tomu 
jsou naši zákazníci spokojeni a dochází 
k posílení jejich sebevědomí.

V
ýh

od
y 

na
ší

 z
na

čk
y

20
25



Posílená důvěra u 
našich zákazníků
Naplňujeme naše poslání 
přispívat k nezávislosti  našich 
koncových uživatelů – jsou 
chráněni, šťastnější, svobodnější a 
v bezpečí.

V
ýh

od
y 

na
ší

 z
na

čk
y

29

Unikátní ochranné prvky
• Mikroperforovaná pěna

• Měkká a pohodlná základní vrstva

• 360° úroveň ochrany hlavy

20
25



V
ýh

od
y 

na
ší

 z
na

čk
y

30

Vyberte si svou módní helmičku na základě vašich 
speciálních potřeb! 

ŽIVOTNÍ FÁZE STYL SEZÓNA

20
25

https://ribcap.com/head-protection/lifestage/
https://ribcap.com/head-protection/style/
https://ribcap.com/head-protection/inside-lining/


meyracr@meyragroup.com / www.meyra.cz

Šťastnější, 
bezpečnější a 
svobodnější.


